

Viborg Varme Produktion A/S (Ordinært
bestyrelsesmøde nr. 5 2023)

23-11-2023 15:00 - 16:30

Fysisk møde på Håndværkervej 6

Godkendelsesark

Mødedato 23. november 2023

Udvalg Viborg Varme Produktion A/S

Møde Ordinært bestyrelsesmøde nr. 5 2023

Dagsordenpunkt 11 - Underskriftsbilag

Bruger

Henrik Lund

Johannes Stensgaard

Kristian Brøns Nielsen

Michael Petersen

Ole Anders Petersen

Status

Godkendt

Godkendt

Godkendt

Godkendt

Godkendt

Dato for godkendelse

28. november 2023

28. november 2023

1. december 2023

28. november 2023

30. november 2023

Indhold

Punkt 1: Velkomst v/formanden	1
Punkt 2: Godkendelse af seneste referat v/formanden	1
Punkt 3: Siden Sidst v/direktøren	1
Punkt 4: Budgetopfølgning v/direktøren	2
Punkt 5: Beslutning vedr. skattesag v/direktøren	3
Punkt 6: Varsling af ny varmeproduktionspris v/direktøren	4
Punkt 7: Status på anlægsarbejdet for varmepumperne på Industrivej og Randersvej v/direktøren	6
Punkt 8: Status på øvrige produktionsanlæg v/direktøren	7
Punkt 9: Fastlæggelse af mødeplan for 2024 v/formanden	8
Punkt 10: Evt. v/formanden	9
Punkt 11: Underskriftsbilag	9
Referat	10

Referat

Punkt 1: Velkomst v/formanden

KBN bød velkommen og konstaterede afbud fra Johannes Stensgaard.

Punkt 2: Godkendelse af seneste referat v/formanden

Referat er godkendt digitalt og offentliggjort på Viborg Varmes hjemmeside.

Punkt 3: Siden Sidst v/direktøren

MAB supplerede Siden Sidst med orientering om, at el-kedlen bidrager til driften, selvom den fortsat er under indkøring.

BH orienterede om det igangværende arbejde med fysisk og logisk sikkerhed iht. NIS 2 (EU-direktiv).

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Punkt 4: Budgetopfølgning v/direktøren

MAB kommenterede kort på perioderapporteringen og henviste i øvrigt til den skriftlige beretning.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Bestyrelsen drøftede redegørelsen for samfundsansvar i ledelsesberetningen for regnskabsåret 2022.

Bestyrelsen finder at redegørelsen fortsat afspejler selskabets aktiviteter og selskabet har relevante procedurer og målsætninger for de enkelte fokusområder.

Punkt 5: Beslutning vedr. skattesag v/direktøren

Bestyrelsen drøftede procesrisikoen og besluttede at acceptere afgørelsen.

Punkt 6: Varsling af ny varmeproduktionspris v/direktøren

Bestyrelsen godkendte budgettet og den deraf afledte varmeproduktionspris for december måned 2023 (version 2).

Varmeproduktionsprisen anmeldes til Forsyningstilsynet og Viborg Varme a.m.b.a. orienteres.

Punkt 7: Status på anlægsarbejdet for varmepumperne på Industrivej og Randersvej v/direktøren

BH orienterede om de to varmepumpeprojekter.

Der er gennemført vinterydelsestest på Industrivej og anlægget performer mere end 7 % bedre end garanteret.

MAB orienterede om at der er kommet afgørelse fra overtaksationskommissionen vedr. prissætningen af det eksproprierede areal på Randersvej og at sagen er faldet ud til Viborg Varmes fordel med mindre korrektioner, idet arealerstatning sættes til kr. 17 fremfor kr. 15 pr. kvadratmeter og erstatningen fastsættes til kr. 125.000 fremfor kr. 100.000. Den samlede udgift udgør herefter kr. 824.983,600.

Anlægget på Randersvej forventes at starte testkørsel og således at levere varme i løbet af december. Afleveringen sker fortsat i februar.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Punkt 8: Status på øvrige produktionsanlæg v/direktøren

Vedr. Søværket:

MAB orienterede om at der foreligger en ingeniørrapport, som fastlægger, at der ikke er sket skade på bygningen ifm. spunssætning.

På den baggrund færdiggøres købsaftalen mellem Energi Viborg og Viborg Varme Produktion til underskrift hos formand og direktør.

Vedr. Energi Hub Foulum:

MAB orienterede om at analysearbejdet pågår og at beslutningsoplæg forventes at blive fremlagt for bestyrelsen i januar.

Vedr. EI-kedlen:

MAB orienterede om, at el-kedlen nu er i prøvedrift og at den ser ud til at levere som lovet.

Vedr. Hald Ege:

Arbejdet pågår efter planen.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Punkt 9: Fastlæggelse af mødeplan for 2024 v/formanden

Datoer for januar-, marts møderne udsendes som doodle for endelig fastsættelse.

Datoerne koordineres med bestyrelsen i Viborg Varme a.m.b.a.

Punkt 10: Evt. v/formanden

Intet at berette.

Punkt 1: Velkomst v/formanden

VARIGHED:
5 min.

Velkomst v/formanden:

BILAG:
Ingen

INDSTILLING:
at: Ingen

Punkt 2: Godkendelse af seneste referat v/formanden

VARIGHED:
5 min.

Godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde v/formanden:

Bestyrelsen har godkendt referatet via First Agenda.

BILAG:
Ingen

INDSTILLING:
at: Orienteringen tages til efterretning

Punkt 3: Siden Sidst v/direktøren

VARIGHED:
10 min.

Siden sidst v/direktøren:
Opdateret status på udvalgte punkter i Bilag 1.

BILAG:
Bilag 3.1 - Siden sidst

INDSTILLING:
at: Orienteringen tages til efterretning

VIBORG VARME PRODUKTION A/S

Ansvarlig:

BH

Orientering – Siden sidst

Energipriser

Orientering via. ugentlige markedsrapporter fra EnergiTeam.

Drift

13-11-2023

Det er begyndt at blive lidt koldere, og gaskedlerne er derfor mere i drift.

Varmepumpen på Industrivej – INVP – har produceret ca. 2.800 MWh i september og ca. 4.700 MWh i oktober og har i de to måneder ligget på en COP omkring 3,5-4,0.

10-09-2023

Kraftvarmeværket står stadig stille pga. lækagen i hovedkedlen.

Varmeproduktionen har derfor fortrinsvist sket via gaskedlerne rundt i byen. Derudover har varmpumpen på Industrivej bidraget med 4.200 MWh i juli måned. Dels i kraft af prøve-test-kørsel, og drift af VVP personalet.

Anlægget blev færdigmeldt den 10. august, og afleveringsforretning foretaget den 30. august.

Ombygning af kedelcentralen på Industrivej er ved at blive endelig færdiggjort. Enkelte mangleudbedringer udestår.

Ombygning af kedelcentralen på Hamlen er også tæt på færdiggørelse, og der udestår kun en lille ombygning på værket, så fjernvarme kan pumpes fra øst til vest.

Varmeproduktion

Orientering via anden sag "Status på øvrige produktionsanlæg"

Punkt 4: Budgetopfølgning v/direktøren

VARIGHED:

10 min.

Budgetopfølgning v/direktøren

Budgetopfølgningen er udarbejdet på basis af balancen pr. 30. september 2023 og budget for 2023.

Indtægterne er under det budgetterede niveau. Den primære årsag er at budgettet blev udarbejdet november 2022 med udsigt til høje energipriser, men især også den manglende produktion af el, som har en stor, negativ indflydelse på periodens resultat. Omkostningen til CO2-kvoter er opgjort ud fra en forventet pris, men kvoterne er endnu ikke købt i det fulde omfang. Der kan således ske justeringer af omkostninger til kvoterne. Der forventes en samlet omkostning til CO2 kvoter på 16,5 mio. kr.

På baggrund af de nuværende produktionsforhold er der udarbejdet et nyt estimat for den økonomiske forventning til 2023. Der er regnet med budgetbalance ved, at varmeprisen for 2023 hæves. Såfremt varmeprisen ikke hæves, forventes en underdækning på 51,6 mio. kr.

Investeringerne udgør pr. 30. september 85.783 t.kr.

Vedr. den kommende årsrapport for 2023, herunder specifikt ledelsesberetningen

Som led i regnskabsafleggelsen for 2023 skal bestyrelsen drøfte og godkende de opstillede mål og ambitioner i ledelsesberetningen. Bestyrelsen bedes derfor genbesøge ledelsesberetning i årsrapporten for 2022 s. 11-12 med henblik på at drøfte og fastlægge ambitionsniveauet omkring samfundsansvar mm.

BILAG:

Bilag 4.1 Kvartalsregskab Q3 2023

Bilag 4.2 VVP Årsrapport 2022

INDSTILLING:

at: bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

at: bestyrelsen drøfter og fastlægger ambitionsniveauet i ledelsesberetningens sidste del for regnskabsåret 2023

Viborg Varme Produktion A/S	Budgetopfølgning pr. 30.09.2023							
	01.09. - 30.09.2023			År til dato			Forv. års-	
	Real.	Budg.	Afv.	Real.	Budg.	Afv.	resultat	Budget
Beløb i t.DKK								
Varmesalg	5.456	6.791	-1.335	106.321	115.447	-9.126	236.368	169.776
Elsalg	0	33.841	-33.841	47.136	423.007	-375.871	48.127	564.009
Andre indtægter	49	19	30	4.372	945	3.427	1.253	1.253
Omsætning i alt	5.505	40.651	-35.146	157.829	539.399	-381.570	285.748	735.038
Lønomsætninger	-546	0	-546	-5.196	-4.971	-225	-6.648	-6.629
Personaleomsætninger	-4	0	-4	-213	-264	51	-349	-264
Heraf overført til projekter	0	0	0	336	66	270	86	337
Løn- og personaleomk. i alt	-550	0	-550	-5.074	-5.169	95	-6.911	-6.556
Brændsel/varmekøb	-4.908	-32.457	27.549	-157.268	-467.353	310.085	-242.828	-649.101
Omkostninger CO2-kvoter	0	0	0	-12.104	-37.118	25.014	-16.542	-51.553
Fast ejendom	-43	0	-43	-834	-1.461	627	-1.476	-1.946
Maskinanlæg	-426	0	-426	-3.095	-8.205	5.110	-6.167	-10.937
Maskinparken	-9	0	-9	-92	-90	-2	-118	-206
Produktions- og distributionsomkostninger i alt	-5.385	-32.457	27.072	-173.393	-514.227	340.834	-267.130	-713.743
Administrationsaftale	-209	-209	0	-1.861	-1.875	14	-2.500	-2.500
Bestyrelseshonorar	0	0	0	-82	-129	47	-172	-172
Kontingenter og abonnemeter	-5	0	-5	-246	-186	-60	-249	-249
It	0	0	0	-243	-81	-162	-106	-106
Revision og juridisk bistand	-1	0	-1	-171	-318	147	-422	-422
Øvrige omkostninger	-38	0	-38	-254	-168	-86	-218	-78
Adm. vedrørende lossepladsgasanlæg	0	0	0	0	39	-39	51	-337
Salgs- og administrationsomkostninger i alt	-253	-209	-44	-2.858	-2.718	-140	-3.616	-3.864
Resultat før afskrivninger	-684	7.985	-8.669	-23.495	17.285	-40.780	8.091	10.875
Afskrivninger og hentlæggelser	-296	0	-296	-2.916	-7.011	4.095	-6.564	-9.348
Resultat af primær drift	-979	7.985	-8.964	-26.411	10.274	-36.685	1.527	1.527
Geotermiprojektet, omkostninger	-8	0	-8	-571	0	-571	0	0
Finansielle poster i øvrigt	-388	0	-388	-2.804	-2.146	-658	-1.527	-1.527
Resultat før skat	-1.376	7.985	-9.361	-29.787	8.128	-37.915	0	0
Skat af årets resultat	0	0	0	0	0	0	0	0
Takstmæssige resultat før modregning	-1.376	7.985	-9.361	-29.787	8.128	-37.915	0	0
Tidligere års over- og underdækning							0	0
Reservation elproduktionsoverskud	0	0	0	0	0	0	0	0
Årets takstmæssige resultat							0	0
Investeringer				-63.548				

Budgetopfølgningen er udarbejdet på basis af balancen pr. 30. september 2023 og budget for 2023.

Indtægterne er under det budgetterede niveau. Den primære årsag er at budgettet blev udarbejdet november 2022 med udsigt til høje energipriser, men især også den manglende produktion af el, som har en stor, negativ indflydelse på periodens resultat.

Omkostningen til CO2-kvoter er opgjort ud fra en forventet pris, men kvoterne er endnu ikke købt i det fulde omfang. Der kan således ske justeringer af omkostninger til kvoterne. Der forventes en samlet omkostning til CO2 kvoter på 16,5 mio. kr.

På baggrund af de nuværende produktionsforhold er der udarbejdet et nyt estimat for den økonomiske forventning til 2023. Der er regnet med budgetbalance, ved at varmeprisen for 2023 hæves.

Investeringerne udgør pr. 30. september 85.783 t.kr.



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

VIBORG VARME PRODUKTION A/S
INDUSTRIVEJ 40, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. maj 2023

Morten Abildgaard

CVR-NR. 10 04 67 69



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning.....	9-12
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Egenkapitalopgørelse.....	16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-27

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Selskabet	VIBORG VARME PRODUKTION A/S Industrivej 40 8800 Viborg
	CVR-nr.: 10 04 67 69 Stiftet: 16. juni 2000 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Brøns Nielsen, formand Ole Anders Petersen, næstformand Johannes Stensgaard Kai Overgaard Andersen Henrik Lund
Direktion	Morten Abildgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1092 København K



LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for VIBORG VARME PRODUKTION A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 20. marts 2023

Direktion:

Morten Abildgaard

Bestyrelse:

Kristian Brøns Nielsen
Formand

Ole Anders Petersen
Næstformand

Johannes Stensgaard

Kai Overgaard Andersen

Henrik Lund

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i VIBORG VARME PRODUKTION A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for VIBORG VARME PRODUKTION A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Viborg, den 20. marts 2023

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Peter Damsted Rasmussen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne40021

Dennis Hermann
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne36182

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	545.086	323.645	158.346	217.022	216.571
Resultat af primær drift.....	347	8.867	3.446	5.276	1.526
Finansielle poster, netto.....	-1.462	-1.013	-1.079	-1.125	-1.450
Årets resultat før skat.....	-1.115	7.854	2.367	4.151	76
Årets resultat.....	0	0	0	0	0
Balance					
Balancesum.....	352.114	202.235	105.655	125.192	103.787
Egenkapital.....	500	500	500	500	500
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-53.231	-45.607	-13.908	-1.914	-2.967

LEDELSESBERETNING

VÆSENTLIGTSTE AKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med produktion af varmt vand på selskabets anlæg i henhold til varmforsyningsloven, samt at drive kraftvarmeproduktion i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets regnskabsmæssige resultat udgør 0 kr.

Kraftvarmeværket har i 2022 produceret 44% af varmebehovet, hvor kedelcentralerne har stået for de sidste 56 %.

Årets drift

Selskabet har i 2022 budgetteret med 316 GWh i varmeløst levering og har leveret 307 GWh.

Gasleverance

Gaskontrakten for levering af gas i gasåret 1. oktober 2021 til 30. september 2022 blev indgået med Andel Energi A/S. For perioden 1. oktober 2022 til 31. september 2023 er der indgået aftale med Andel Energi A/S. Kontrakterne er indgået efter inviteret udbud, og leverandøren er valgt ud fra kriteriet "økonomisk mest fordelagtig".

CO2 kvoter

2022 er andet år i tredje klimaperiode, som løber til og med 2030. Tildelingen af gratis kvoter vil basere sig på benchmarktal for varmeproduktionen, mens der ikke gives gratis kvoter til elproduktion.

Viborg Varme Produktion fik tildelt 9.627 CO2-kvoter til udledning i 2022.

I forbindelse med varmeproduktion og elproduktion på kvoteomfattede anlæg har Viborg Varme Produktion i 2022 udledt 61.541 tons CO2 (1 ton CO2 modsvarer én kvote). Differencen på ca. 51.000 tons CO2 er blevet afdækket ved køb af yderligere kvoter på det frie marked, til en gennemsnitlig pris på 83 EUR pr. ton eller ca. 620 kr. pr. ton.

Produktionsforhold

Varmeproduktionen har i 2022 været fordelt med 44 % på kedelanlæggene og 56 % fra kraftvarmeværket mod henholdsvis 53 % på kraftvarmeanlægget og 47 % på kedelanlæggene i 2021.

Graddagetallet i 2022 (2.548) har ligget 10% lavere end 2021 (2.828), hvilket også har haft indflydelse på det samlede varmesalg og naturgasforbrug.

Udledning af CO2

Udledningen af CO2 følger forbruget af naturgas, og er for 2022 (61,5 ton) derfor også faldet i forhold til 2021 (111 ton). Ved forbrænding af naturgas på kraftvarmeværket og kedelcentralerne omsættes naturgassen hovedsageligt til vanddamp, samt drivhusgassen CO2 (kuldioxid/kultveilde). Udledningen af CO2 fra kraftvarmeværket er meget mindre, end hvis værkets elproduktion skete på basis af kul, idet der ved forbrænding af naturgas kun frigives ca. 60 % af den CO2 mængde, der frigives ved forbrænding af kul med samme energiindhold.

Lossepladsgasanlægget

Lossepladsgasanlægget opsamler og afbrænder opsvende lossepladsgas fra Viborg Kommunes affaldsselskab REVAS i en gaskedel til varmeproduktion. Det forventes, at gasmængden falder, da lossepladsen ikke tilføres nyt organisk materiale. Viborg Varme Produktion vil som en del af optimeringsarbejdet løbende vurdere forudsætningerne for den mest fordelagtige afbrænding af lossepladsgas.

Produktionen af lossepladsgas har i 2022 (208.000 m3) været faldende i forholdt til 2021 (326.000 m3). Hvis varmen skulle have været produceret på kraftvarmeværket, ville det have givet anledning til et naturgasforbrug på 181.000 Nm3 og dermed et CO2 udslip på 407 ton. Men da varme produceret på lossepladsgas regnes for CO2-neutral, kan de 637 tons regnes som en CO2 reduktion på kraftvarmeværket. Yderligere spares miljøet for belastningen med udsivende metan fra deponi-området. Methan er en drivhusgas med en drivhuseffekt, der er ca. 21 gange værre end CO2.

LEDELSEBERETNING

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD (fortsat)

Varmeleverancen på 935 MWh svarer til 52 husstandes årlige varmeforbrug (standardhus med 18,1 MWh årligt varmeforbrug).

GEOTERMI

Baggrunden for Geotermiprojektet

Geotermiprojektets formål var at distribuere varme fra undergrunden til fjernvarmeforbrugere i byerne Løgstrup, Stoholm, Skals og Viborg således, at den samlede varmepris for forbrugerne ville blive billigere, end varmen kan leveres til i dag.

Projektet blev igangsat i 2009 af Viborg Fjernvarme. Energi Viborg Kraftvarme gik senere ind i projektet og overtog hele projektet i 2012. Samme år blev projektet lukket ned.

Status på geotermiprojektet

I maj 2014 modtog Energi Viborg Kraftvarme et negativt bindende svar fra Skat vedrørende de skattemæssige fradrag for omkostningerne i forbindelse med geotermiprojektet. Energi Viborg Kraftvarme valgte at klage over afgørelsen til Skatterådet.

Skatterådet valgte at følge Skats bindende svar, det betyder, at der ikke kan opnås fradrag for de omkostninger, som Viborg Fjernvarme afholdte, inden projektet overgik til Energi Viborg Kraftvarme. Skats svar er efterfølgende påklaget til Landsskatteretten, som desværre i sin afgørelse har fastholdt Skats afvisning af fradragsret.

Energi Viborg Kraftvarme har i forbindelse med Skats bindende svar anmodet Skat om genoptagelse af tidligere års skatteansættelser og har i den forbindelse anmodet om fradragsret for de samme omkostninger efter en anden skatteregel om afskrivning på immaterielle anlægsaktiver.

Der er primo 2020 kommet positiv afgørelse fra Skat, der dog hjemviser sagen til fornyet behandling mht. værdiansættelse af det beløb på ca. 65 mio. kr. Der er p.t. endnu ikke kommet en endelig afklaring på værdiansættelsen.

Af denne grund afskrives der pt. ikke skattemæssigt på geotermiprojektet. I regnskabet henstår der vedrørende geotermiprojektet 7,3 mio.kr. som et tilgodehavende på udskudt skat. Takstmæssigt er det fulde beløb medtaget tidligere år.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Udviklingen i Europa og Rusland i 2022 har haft stor indflydelse på energiprisernes udvikling, og har påvirket de samlede omkostninger og indtægter markant.

Elpriserne er især påvirket af brændsels- og CO₂-priserne (hvor naturgas er den primære faktor på den marginale elpris). Dagligt påvirkes brændselsprisen også af vindmøllernes og solcellernes lavere marginale produktionspris, ligesom fyldningsgrader af vandreservoirer i Norge, Sverige og Finland har også en stor påvirkning på prisniveauet.

Gaspriserne er meget afhængige af aktuelle produktionsscenarier i de europæiske lande og konkurrencen mellem flydende naturgas (LNG) fra USA og den russiske gas. Deri indgår selvfølgelig den aktuelle vinters styrke og dermed efterspørgsel på naturgas. Derudover har krigen i Ukraine, samt Ruslands mindre gasforsyning haft en markant indflydelse på naturgasprisens udvikling i 2022, og har det stadig.

Det er forhold, der ikke kan forudsiges, men som der skal forholdes til løbende i forbindelse med fastlæggelse af varmeprisen.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Som nævnt tidligere afskrives der pt. ikke skattemæssigt på geotermiprojektet. Der afventes endelig afgørelse på skattesagen. Forholdet påvirker ikke umiddelbart regnskabet. Udskudt skat modposteres under tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne og vil give mulighed for mindre skattebetaling i fremtiden.

LEDELSESBERETNING

ÅRETS RESULTAT SAMMENHOLDT MED FORVENTET UDVIKLING

Årets resultat udgør 0 kr., hvilket er som forventet, da selskabet er underlagt hvile-i-sig-selv princippet jf. Varmeforsyningsloven, hvorfor eventuelle overskud eller underskud skal indregnes som over-/underdækning til indregning i næste års priser.

BETYDNINGSFULDE BEGIVENHEDER, INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

SÆRLIGE RISICI

Driftsrisici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsrisici, som ligger udover, hvad må anses for at være almindelige for branchen.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici, som ligger udover, hvad må anses for at være almindelige for branchen.

VIDENRESSOURCER

Virksomhedens forretningsgrundlag er primært at drive virksomhed med kraftvarmeproduktion og transmission af varmt vand til opvarmningsformål i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. For at kunne gøre dette på en såvel miljømæssig som økonomisk forsvarlig måde er det, udover den nødvendige teknologi, en forudsætning at have en veluddannet medarbejderstab. Vi er derfor opmærksomme på videre- og efteruddannelse af medarbejderne.

FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN

Resultatet for næste regnskabsår forventes i lighed med tidligere at være 0 kr., da selskabet som nævnt er underlagt hvile-i-sig-selv princippet jf. Varmeforsyningsloven.

REDEGØRELSE FOR SAMFUNDSANSVAR

Selskabet er bevidst om sit samfundsansvar, hvilket er indbygget i formålsparagraffen i moderselskabets vedtægter.

Selskabet har ikke en særskilt politik for menneskerettigheder og antikorruption, men følger den generelle danske lovgivning. Derudover arbejdes ud fra en indkøbspolitik hvor de billigste og bedste leverandører udvælges ud fra objektive kriterier som kvalitet, pris og leveringsevne.

Ledelsen er opmærksom på at have et trygt og sundt arbejdsmiljø og være en attraktiv arbejdsplads, der kan tiltrække og fastholde dygtige og kompetente medarbejdere.

Selskabet tilstræber optimal forsyningssikkerhed og at sikre forbrugerne billig varme under hensyntagen til samfundsøkonomiske, miljømæssige og sundhedsmæssige forhold.

Samfundsansvaret løftes ved at Viborg Varme proaktivt sikrer og udvikler fjernvarmeforsyningen til at være så tryk og billig som muligt og derved understøtter forbrugernes velfærd. Samtidig indrettes fjernvarmeforsyning efter at være grøn og sund, hvilket reducerer den generelle miljøpåvirkning lokalt såvel som globalt.

Viborg Varme sikrer en medarbejdersammensætning som har den nødvendige kompetence og ser forskellighed som en styrke som led i at finde og implementere de bedste løsninger.

Miljøforhold:

Kraftvarmeværket

Der har i 2022 ikke været noget at bemærke til Viborg Varme Produktions miljøforhold.

Miljømyndigheder

Virksomheder, som er forpligtede til at afgive miljøoplysninger i henhold til PRTR-forordningen, står opført på listen på bilag I i PRTR-forordningen. Viborg Varme Produktions kraftvarmeværk er omfattet iht. pkt. 1.C.

LEDELSESBERETNING

REDEGØRELSE FOR SAMFUNDSANSVAR (fortsat)

Virksomheden er omfattet af lov om miljøbeskyttelse. Viborg Varme Produktion har derfor en miljøgodkendelse til kraftvarmeanlægget og de fire kedelcentraler. Miljøindrapportering foretages i henhold til godkendelserne.

REDEGØRELSE FOR MÅLTAL OG POLITIKKER FOR DET UNDERREPRÆSENTEREDE KØN

Bestyrelsen for Viborg Varme Produktion A/S vedtaget en målsætning, der tilsigter, at andelen af kvinder i bestyrelsen i 2030 skal udgøre 20%. Med 0 kvinder ud af 5 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i bestyrelsen ligger vi under målsætning, hvorfor der fortsat arbejdes på at finde opstillingsberettigede kvinder til bestyrelsen.

REDEGØRELSE FOR DATAETIK

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://viborgvarme.dk/wp-content/uploads/2023/03/210x297-Dataetik-1.pdf>.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	545.085.530	323.644.798
Produktionsomkostninger.....	2	-538.982.968	-309.217.005
BRUTTORESULTAT		6.102.562	14.427.793
Administrationsomkostninger.....	2, 3	-6.503.809	-6.291.123
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		-401.247	8.136.670
Andre driftsindtægter.....		747.884	730.275
DRIFTSRESULTAT		346.637	8.866.945
Finansielle indtægter.....		22	0
Finansielle omkostninger.....		-1.461.914	-1.012.982
RESULTAT FØR SKAT		-1.115.255	7.853.963
Skat af årets resultat.....	4	1.115.255	-7.853.963
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		6.889.947	7.166.015
Produktionsanlæg og maskiner.....		23.079.567	35.078.617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		688.503	576.139
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		97.920.394	45.050.488
Materielle anlægsaktiver.....	5	128.578.411	87.871.259
ANLÆGSAKTIVER.....		128.578.411	87.871.259
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.524.314	14.506.416
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		122.318.072	11.902.814
Udskudte skatteaktiver.....	6	8.385.070	2.506.383
Andre tilgodehavender.....		8.037.687	9.289.601
Periodeafgrænsningsposter.....	7	77.408	71.915
Underdækning.....		0	58.348.949
Tilgodehavender.....		154.342.551	96.626.078
Likvide beholdninger.....		69.193.070	17.737.379
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		223.535.621	114.363.457
AKTIVER.....		352.114.032	202.234.716



BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	8	500.000	500.000
EGENKAPITAL.....		500.000	500.000
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger.....	9	33.182.097	27.241.799
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		33.182.097	27.241.799
Gæld til kreditinstitutter.....		162.488.530	22.583.145
Anden gæld.....		0	438.026
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	162.488.530	23.021.171
Gæld til kreditinstitutter.....		12.408.709	1.652.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		137.841.343	145.779.062
Selskabsskat.....		4.763.432	3.067.550
Anden gæld.....		929.921	973.134
Kortfristede gældsforpligtelser.....		155.943.405	151.471.746
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		318.431.935	174.492.917
PASSIVER.....		352.114.032	202.234.716
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	3		
Koncernregnskab	14		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	15		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	0	0
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.371.198	5.929.917
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-6.733	0
Tilbageførsel af indtægtsført tilskud.....	-10.555	-5.307
Regulering af over-/underdækning.....	58.348.949	-49.674.492
Regulering af tidsmæssig forskel.....	5.940.298	-8.884.578
Skat af årets resultat tilbageført.....	-1.115.255	7.853.963
Betalt selskabsskat.....	-3.067.550	-310.251
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat og underdækning).....	-110.186.735	5.722.657
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)....	-7.949.265	103.847.498
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-53.675.648	64.479.407
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-53.231.410	-45.606.645
Salg af materielle anlægsaktiver.....	8.159.793	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-45.071.617	-45.606.645
Afdrag på lån.....	-12.337.906	-1.608.007
Andre ændringer i langfristet gæld.....	163.000.000	0
Modtaget tilskud ifm. investering.....	0	475.000
Overdraget tilskud ifm. salg.....	-459.138	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	150.202.956	-1.133.007
ÆNDRING I LIKVIDER.....	51.455.691	17.739.755
Likvider 1. januar.....	17.737.379	-2.376
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	69.193.070	17.737.379
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	69.193.070	17.737.379
LIKVIDER.....	69.193.070	17.737.379



NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Salg af varme:			
Salg af fjernvarme.....	353.568.409	149.517.647	
Salg af el.....	254.429.425	114.720.159	
Salg af vand.....	413.279	217.973	
Salg af fjernvarme fra lossepladsen.....	963.664	629.950	
	609.374.777	265.085.729	
Over-/underdækning, primo.....	-58.348.949	-8.674.457	
Over-/underdækning, ultimo.....	0	58.348.949	
Årets regulering tidsmæssige forskelle.....	-5.940.298	8.884.577	
	545.085.530	323.644.798	

Nettoomsætningen segmenteres ikke på geografi, da aktiviteterne kun afsættes på et geografisk marked.

	2022 kr.	2021 kr.	2
Medarbejderforhold			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager.....	6.550.603	6.778.632	
Pensioner.....	452.546	415.497	
Andre omkostninger til social sikring.....	49.650	72.302	
Andre personaleomkostninger.....	376.785	272.470	
	7.429.584	7.538.901	
Vederlag til bestyrelse.....	169.250	77.125	
	169.250	77.125	

Bestyrelseshonoraret i 2021, udgør kun bestyrelseshonorar for 2. halvår 2021, da der under tidligere ejerskab (Energi Viborg) ikke er blev givet særskilt bestyrelseshonorar i dette selskab.



NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			3
Samlet honorar:			
BDO.....	98.945	0	
Beierholm.....	0	27.200	
	98.945	27.200	
 Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	69.000	23.000	
Erklæringsopgaver med sikkerhed.....	10.246	0	
Skatterådgivning.....	11.500	0	
Andre ydelser.....	8.200	4.200	
	98.946	27.200	
 Lovpligtig revision for 2021 udgør 50.600 kr., hvoraf 27.600 kr. er udgiftsført i 2020.			
 Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.763.432	3.067.550	
Regulering af udskudt skat.....	-5.878.687	4.786.413	
	-1.115.255	7.853.963	
 Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2022.....	140.339.259	392.099.968	
Tilgang.....	4.350	0	
Afgang.....	0	-8.627.524	
Kostpris 31. december 2022.....	140.343.609	383.472.444	
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	133.173.244	357.021.351	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-512.732	
Årets afskrivninger.....	280.418	3.884.258	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	133.453.662	360.392.877	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	6.889.947	23.079.567	



NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2022.....	4.232.099	45.050.488	
Tilgang.....	357.154	52.967.029	
Afgang.....	-159.723	-97.123	
Kostpris 31. december 2022.....	4.429.530	97.920.394	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	3.655.961		
Tilbageførelse af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-121.456		
Årets afskrivninger	206.522		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	3.741.027		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	688.503	97.920.394	



NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			6
Det udskudte skatteaktiv vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige, skattemæssige og takstmæssige afskrivninger på materielle anlægsaktiver, ej skattemæssige fratrukne omkostninger til geotermi projekt, over-/underdækning og skattemæssige underskud.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver, forskel mellem regnskabsmæssige og skattemæssige afskrivninger.....	36.923	-24.773	
Materielle anlægsaktiver, forskel mellem regnskabsmæssige og takstmæssige afskrivninger.....	1.055.351	1.041.792	
Tilskud til varmepumpe.....	0	103.332	
Geotermi.....	7.292.796	7.292.796	
Over-/underdækning.....	0	-12.836.769	
Skattemæssige underskud.....	0	6.930.005	
	8.385.070	2.506.383	
Specifikation af bevægelser:			
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	2.506.383	7.292.796	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	5.878.687	-4.786.413	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	8.385.070	2.506.383	
Det udskudte skatteaktiv består primært af ikke skattemæssige fratrukne omkostninger vedrørende geotermiprojektet. Selskabet forventer at kunne fratække disse omkostninger når sagen er afsluttet hos Skattestyrelsen og på den måde opnå skattebesparelser i tidligere års skatteansættelser.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	77.408	71.915	
	77.408	71.915	
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 10 stk. a nom. 50.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	



NOTER

					Note
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger					9
	Andel overskud elproduktion	Afskrivninger på anlægs- aktiver	Udskudt skat	I alt	
Saldo primo.....	20.000.000	4.735.417	2.506.382	27.241.799	
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige afskrivninger....	0	61.611	0	61.611	
Årets regulering udskudt skat.....	0	0	5.878.687	5.878.687	
Saldo ultimo.....	20.000.000	4.797.028	8.385.069	33.182.097	
Andel overskud elproduktion					
I ovenstående kolonne for ikke anvendte henlæggelser, er indregnet en andel af overskuddet på elproduktionen, der ikke er modregnet i priseftersvisningen. Beløbet kan jf. indgået driftsaftale anvendes til efterfølgende nedsættelse af varmeprisen eller til betaling af ikke-indregningsberettigede omkostninger.					
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til kreditinstitutter.....	174.897.239	12.408.709	112.119.144	24.235.145	
Anden gæld.....	0	0	0	469.693	
	174.897.239	12.408.709	112.119.144	24.704.838	
Eventualposter mv.					11
Eventualforpligtelser					
Erstatningsforeningen Fjernvarmesagen har i foråret 2015 anlagt erstatningssag mod den tidligere ledelse i Viborg Fjernvarme i relation til fjernvarmeforbrugernes tab som følge af geotermiprojektet. I denne forbindelse modtog Viborg Varme Produktion A/S processtilvarsling, hvormed Erstatningsforeningen Fjernvarmesagen forbeholder sig ret til på et senere tidspunkt at indlede retslige skridt mod Viborg Varme Produktion A/S.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					12
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.					
Nærtstående parter					13
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
Viborg Varme A.m.b.a., Håndværkervej 6, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.					
Transaktioner med nærtstående parter:					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					



NOTER

			Note
Koncernregnskab			14
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Viborg Varme A.m.b.a., Håndværkervej 6, 8800 Viborg, CVR-nummer 41 89 75 97, som er selskabets ultimative modervirksomhed.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven			15
Årets resultat før skat.....	-1.115.255	7.853.963	
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen.....	5.940.298	-8.884.577	
Årets over-/underdækning	58.348.949	-49.674.492	
Årets resultat før årsreguleringer og skat.....	63.173.992	-50.705.106	
Skat af årets resultat.....	1.115.255	-7.853.963	
Årets resultat før årsreguleringer.....	64.289.247	-58.559.069	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....	4.371.198	5.929.917	
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmeforsyningsloven.	-4.422.254	-5.416.446	
Tilbageførsel af henlæggelser efter varmeforsyningsloven.....	0	3.590.000	
Tilbageførsel af årets indtægtsføring af periodiseret tilskud.....	-10.555	-5.307	
Årets regulering af udskudt skat, ikke indregnet i varmeprisen..	-5.878.687	4.786.413	
Årets over-/underdækning (+ = overdækning).....	58.348.949	-49.674.492	

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for VIBORG VARME PRODUKTION A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, stor virksomhed.

Virksomheden er i regnskabsåret overgået fra regnskabsklasse C, mellemstor, til regnskabsklasse C, stor, som følge af stigende aktivitet. Ændringen i regnskabsklassen har ikke haft økonomisk effekt på regnskabet og konsekvenserne har alene medført skærpede notekrav.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

"HVILE I SIG SELV"-PRINCIPPET

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"- princip i henhold til varmemforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede indtægter efter varmemforsyningslove, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerende over- eller underdækning efter varmemforsyningsloven regler er udtryk for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmemforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivets forventede brugstid.

Varmeforsyningsloven åbner mulighed for at foretage henlæggelser til fremtidige nyinvesteringer. Henlæggelsen kan pr. år max. andrage 20% af en af bestyrelsen udarbejdet investeringsplan, og henlæggelsens akkumulerede maksimum kan max. udgøre 75% af investeringsplanen. Da bestyrelsen ikke forventer større beløb anvendt til nyinvesteringer inden for de kommende 5 år, er der ultimo indeværende regnskabsår i alt henlagt 0 kr. til ovennævnte formål.

En henlæggelse efter varmemforsyningsloven er en forpligtelse efter årsregnskabsloven indtil den planlagte investering er gennemført. Forpligtelsen er i regnskabet optaget under posten tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling under hensatte forpligtelser.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdier, der vil udlignes over tid. Forskellene er indregnet i balancen under hensatte forpligtelser.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Selskabets aktivitet med kraftvarmeproduktion baserer sig dels på indgået aftale om levering af fjernvarme til fjernvarmeforbrugerforeninger i Viborg og dels på bevilling til elproduktion efter elforsyningsloven. Driftsaftalerne med fjernvarmeforbrugerforeningerne løber som minimum til 2033. Aftalens tarifieringsbestemmelser baserer sig på "hvile i sig selv"-princippet, hvorfor takstmæssige under- og overdækninger skal indregnes i tarifferne i efterfølgende år.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter salg af varme og elproduktion og er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Årets udvikling i de tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne indregnes i nettoomsætningen. Saldo for den tidsmæssige forskel i forbrugerbetalingerne optages som en særskilt post i balancen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årets udvikling i over- eller underdækning under hensyntagen til hvile-i-sig-selv princippet indregnes i nettoomsætningen som over- eller underdækning. Saldo for den over- eller underdækning optages som en særskilt post i balancen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer, hjælpematerialer, produktionslønninger og indirekte produktionsomkostninger såsom vedligeholdelse og af- og nedskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsanlæg og maskiner.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører produktionsaktiviteten. Endvidere indregnes reservation til tab på projekterne.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Indtægterne hidrører bl.a. diverse lejeindtægter samt vagtordning.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen ned den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes og måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årets resultat

I henhold til "Lov om varmforsyning" kan der i varmeprisen indregnes alle nødvendige omkostninger samt en forrentning af indskudskapitalen. Andelsselskabets resultat vil efter indregning af over- eller underdækning altid udgøre 0 kr.

Årets over- eller underdækning opgøres som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede indtægter efter varmforsyningsloven. Beløbet indregnes i varmeindtægterne og optages i balancen enten som gæld til eller tilgodehavender hos andelshaverne. I det efterfølgende år indgår beløbet i varmeprisdannelsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger.....	10-30 år	0%
Produktionsanlæg og maskiner.....	5-30 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3-10 år	0%

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktionsomkostninger og administrationsomkostninger.

Småaktiver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret i henhold til de skattemæssige beløbsgrænser.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømmene for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet:

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet:

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet:

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån samt afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider:

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer og som uden hindringer kan omsættes til likvide beholdninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Abildgaard

Direktør

Serienummer: 9b1b836f-ce32-4cb4-a35c-ea54bf28c6cd

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-03-24 14:59:27 UTC



Ole Anders Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c02b6456-341c-4a87-8dd4-21327e82e106

IP: 212.10.xxx.xxx

2023-03-24 15:00:51 UTC



Johannes Stensgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d57caa7c-9932-4535-b806-b2e60665f969

IP: 80.163.xxx.xxx

2023-03-24 21:25:19 UTC



Kristian Brøns Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-384330972628

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-25 18:50:26 UTC



Kai Overgaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f577a320-4bc2-4c06-ac10-95c541a0067a

IP: 158.248.xxx.xxx

2023-03-26 15:31:21 UTC



Henrik Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9dbc97e8-3e6c-4f4b-80ce-9dce57e39c62

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-03-26 17:15:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: G1SHJ-ELV5T-7ETSC-I362F-6BQII-L5FOU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Darnsted Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:61470611

IP: 77.243.xxx.xxx

2023-03-26 18:33:01 UTC



Dennis Hermann

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1126614231209

IP: 77.243.xxx.xxx

2023-03-27 06:24:42 UTC



Morten Abildgaard

Dirigent

Serienummer: 9b1b836f-ce32-4cb4-a35c-ea54bf28c6cd

IP: 217.198.xxx.xxx

2023-05-23 06:27:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredje part. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Punkt 5: Beslutning vedr. skattesag v/direktøren

VARIGHED:

10 min.

Beslutning vedr. skattesag v/direktøren

Sagsfremstilling fremgår af bilaget.

BILAG:

Bilag 5.1 Notat vurdering af sag

Bilag 5.2 Supplerende notat

INDSTILLING:

at: bestyrelsen beslutter hvorvidt sagen skal indbringes for domstolene

STRICTLY CONFIDENTIAL - LEGAL PRIVILEGE

NOTAT
OM EVENTUEL DOMSTOLSINDBRINGELSE AF AFGØRELSE OM KØBESUMSALLOKERING

NOTAT

OM EVENTUEL DOMSTOLSINDBRINGELSE AF AFGØRELSE OM KØBESUMSALLOKERING

1 INDLEDNING

Viborg Varme Produktion A/S (herefter "Viborg Varme" eller "selskabet") har den 20. september 2023 modtaget Landsskatterettens afgørelse i en skattesag, der handler om fastsættelsen af de skattemæssige anskaffelsessummer for aktiver, som selskabet ved køb af et geotermiprojekt fra Viborg Fjernevarme erhvervede i 2012. Sagen handler om fastlæggelsen af, i hvilket omfang Viborg Varme kan foretage skattemæssige afskrivninger.

Skatteværdien af den omtvistede afskrivningsret udgør ca. 10 mio. kr.

Landsskatterettens afgørelse kan indbringes for domstolene, hvilket i givet fald skal ske senest den 19. december 2023.

Sagens nærmere omstændigheder er kort opridset nedenfor i afsnit 2.

Det er vores vurdering, at der er grundlag for at indbringe afgørelse for domstolene.

Vores foreløbige observationer omkring en domstolssags forventede hovedtemaer er gengivet nedenfor i afsnit 3.

2 LANDSSKATTERETTENS AFGØRELSE OG FORLØBET OP TIL AFGØRELSEN

Viborg Varme købte i 2012 et geotermiprojekt fra Viborg Fjernevarme. Det var et igangværende projekt, hvor Viborg Fjernvarme på overdragelsestidspunktet havde iværksat de første undersøgelser m.v. Prisen blev aftalt til at skulle fastsættes svarende til de omkostninger, som Viborg Fjernvarme havde afholdt inden overdragelsen, og blev herefter fastsat til omkring 65 mio. kr.

Ved overdragelsen overtog Viborg Varme forskellige driftsmidler, en grund, projekt- og undersøgelsesmateriale og indtrådte i de myndighedstilladelser m.v., som Viborg Fjernvarme havde modtaget i forbindelse med projektet. Overdragelsesaftalen indeholdt ikke en fordeling af købesummen på de forskellige aktiver.

Viborg Kommune udstedte en kommunegaranti på 150 mio. kr. i forbindelse med overdragelsen, og aftalen gav Viborg Varme ret til at indregne købsomkostningerne ved opgørelsen af den fremtidige varmepris ved salg af varme til Viborg Fjernvarme. Overdragelsen krævede en byrådsbeslutning.

Tvisten med skattemyndighederne startede oprindeligt i Skatterådet. Ved en afgørelse fra Skatterådet fik Viborg Varme godkendt, at afholdte omkostninger til geotermiprojektet i perioden *efter* overtagelsen af projektet kunne afskrives som efterforskning efter råstoffer i henhold til ligningslovens § 8 B, stk. 2. Skatterådet fandt derimod ikke, at selve købssummen kunne afskrives efter samme bestemmelse.

Efter Skatterådets afgørelse besluttede selskabet at anmode Skattestyrelsen om skattemæssigt fradrag for købesummen ud fra en begrundelse om, at denne udgør en udgift til erhvervelse af immaterielle aktiver, som kan afskrives efter afskrivningslovens § 40, stk. 2.

Skattestyrelsen imødekom ikke denne anmodning, og selskabet klagede derfor til Landsskatteretten. Landsskatteretten var ikke enig i Skattestyrelsens afvisning og traf afgørelse om, at Skattestyrelsen skulle behandle sagen på ny og opstillede i den forbindelse nogle retningslinjer for allokeringen af købesummen. Skattestyrelsen traf herefter igen afgørelse i sagen. Ved Skattestyrelsens fornyede behandling blev der opnået enighed om visse punkter. Da Skattestyrelsen imidlertid på væsentlige punkter fortsat ikke imødekom selskabet, blev afgørelsen påklaget til Landsskatteretten, som herefter den 20. september 2023 på ny traf afgørelse. Landsskatterettens afgørelsen gik imod selskabet.

Hovedspørgsmålet er, om den skattemæssige anskaffelsessum og derved det skattemæssige afskrivningsgrundlag for immaterielle aktiver i form af knowhow og rettigheder/tilladelser skal fastsættes til samlet 2,6 mio. kr., som fastsat af Landsskatteretten, eller ca. 50 mio. kr., som svarer til den del af købesummen, der ikke kan henføres som værdi af materielle driftsmidler, grund m.v..

Skatteværdien af det omtvistede forhold udgør ca. 10,4 mio. kr., opgjort som 22 % af 50 - 2,6 mio. kr.

3 INDLEDENDE VURDERING OG BEMÆKNINGER

Der er efter vores opfattelse et grundlag for at indbringe Landsskatterettens afgørelse for domstolene.

I en retssag vil Viborg Varme skulle godtgøre, at selskabet overtog immaterielle aktiver af en værdi af godt 50 mio. kr. Bevisbyrden ligger som udgangspunkt hos Viborg Varme.

Købesummen på omkring 65 mio. kr. for det samlede projekt ligger fast, og hverken Skattestyrelsen eller Landsskatteretten ses for så vidt formelt set at have anfægtet, at det i skattemæssige henseende er den pris, som Viborg Varme skal anses for at have betalt.

Det forekommer derfor umiddelbart at være mest nærliggende, at de ca. 50 mio. kr., der står tilbage, når værdierne af materielle aktiver m.v. er identificeret og fratrukket den samlede købesum, må modsvare værdien af immaterielle aktiver.

Hverken Skattestyrelsen eller Landsskatteretten har særligt overbevisende forklaret, hvad det er, Viborg Varme skulle have betalt for, hvis det ikke er immaterielle aktiver.

Selvom det ikke direkte er anfægtet, at værdien af det overtagne udgjorde 65 mio. kr., må dette alligevel forventes at komme til at udgøre et væsentligt bevistema i sagen. Det skyldes navnlig Landsskatterettens begrundelse, hvor det fremhæves, at overdragelsen var knyttet til en byrådsbeslutning, at den kommunale garanti på 150 mio. kr. var knyttet op på, at overdragelsen blev prisfastsat, så Viborg Fjernvarme fik dækket dets afholdte omkostninger, at Viborg Varme fik mulighed for indregne købssummen i den fremtidige varmepris, og at der ifølge Landsskatteretten ikke er noget, der underbygger, at parterne har foretaget en bedømmelse af værdien af aktiverne i projektet og fastsat købesummen til summen af aktivernes værdier.

Synspunktet synes samlet at være, at Viborg Varme har betalt en overpris. Landsskatteretten synes således tilsyneladende at mene, at markedsværdien af det overtagne projekt udgjorde mindre end 65 mio. kr. En del af Landsskatterettens argumentation kunne for så vidt lige så godt have ført til en konklusion om, at markedsprisen var højere end 65 mio. kr.

Markedsværdien på tidspunktet for overdragelsen vil formentligt mest effektivt kunne belyses nærmere ved udmeldelse af et syn og skøn under en retssag.

Ved en eventuel indbringelse af sagen for domstolene, vil det derfor være vores anbefaling, at Viborg Varme hurtigst muligt anmoder om, at der udmeldes syn og skøn vedrørende værdien af de overtagne aktiver.

Viser et syn og skøn, at projektets markedsværdi udgjorde mindst 65 mio. kr. på overtagelsestidspunktet, vil Viborg Varme formentligt stå meget stærkt.

Skulle et syn og skøn falde negativt ud, vil Viborg Varme have en svær sag, men i så fald vil sagen kunne frafalde på det tidspunkt, og dermed ved brug af væsentligt færre omkostninger end ved en sagsførelse helt til hovedforhandlingen.

Udover et syn og skøn vil det formentligt være væsentligt at få nærmere belyst, hvorfor prisen endte med at blive fastsat efter de omkostninger, som Viborg Fjernevarme havde afholdt, og at få beskrevet den regulatoriske ramme, som Viborg Varme opererer inden for, og relationen mellem parterne og kommunen. Denne beskrivelse kan forventeligt laves relativt overordnet inden et syn og skøn og så - i relevant omfang - udbygges efterfølgende.

Supplerende redegørelse

Efter aftale med Kristian Brøns Nielsen fremsendes supplerende redegørelse vedr. skattesagen til behandling under punkt 5 på bestyrelsesmødet i Viborg Varme Produktion A/S den 23. november 2023.

Baggrund:

Tilbage i 2012 overtog/købte Energi Viborg Kraftvarme A/S det igangværende geotermi-projekt fra Viborg Fjernvarme.

På overtagelsestidspunktet i marts 2012, var der afholdt omkring kr. 65 mio. til projektet. Udgifterne bestod frem til overtagelsestidspunktet af rådgivningsydelser, køb af rør til borerne samt ydelser vedr. boreriggen mv. Udgifterne dækkede således de igangværende arbejder ift. det igangværende projekt.

Energi Viborg Kraftvarme A/S fortsatte projektet efter overtagelsen. Da projektet blev lukket ned, var udgifterne steget til samlet ca. kr. 165 mio. inkl. de overtagne kr. 65 mio.

Den skattemæssige vinkel

De "igangværende arbejder" blev i første omgang af Energi Viborg som koncern afskrevet med omkring kr. 30 mio. Herefter opstod der tvivl om retten til at afskrive skattemæssigt på samtlige de overtagne arbejder (kr. 65 mio.), hvorfor den fortsatte afskrivning blev stoppet.

Energi Viborgs revisor Deloitte har herefter fremført Energi Viborgs synspunkter overfor SKAT.

SKATs synspunkter har udviklet sig igennem forløbet og har blandt andet lydt på, at der ikke var tale om "igangværende arbejder", men at Energi Viborg Kraftvarme A/S købte et aktiv, som ikke var fradragsberettiget.

De udgifter, som løb på projektet efter overtagelsen og var af samme karakter, kunne godt afskrives skattemæssigt. Dette er ikke anfægtet af SKAT, hvorfor det alene er det af Energi Viborg Kraftvarme købte aktiv, som blev problematiseret.

Dette synspunkt blev af skatteankenævnet tilbagevist til SKAT med en pointe om, at det skattemæssige aktiv skulle opdeles.

Herefter har SKAT fremført synspunktet om, at en del af aktivet var goodwill, som ikke kunne afskrives.

Synspunktet fra Energi Viborg har været, at det udførte arbejde og de tilhørende udgifter var de faktiske omkostninger – hverken mere eller mindre. Og at de kunne indregnes i varmeprisen og dermed faktisk blev dækket ind. Der er altså ikke tale om en kunstig værdi/tab af goodwill, men faktiske udgifter, som er blevet opkrævet hos forbrugerne. Det forhold, at geotermi-projektet ikke resulterede i et produktionsanlæg i drift er ligegyldigt ift. grundlaget for beslutningen på overtagelsestidspunktet.

SKAT har i den sammenhæng vurderet, at det kun er ca. kr. 20 mio., som afspejler den faktiske værdi. Hermed har Energi Viborg nået at fratække ca. kr. 10 mio. for meget. I praksis betyder det, at SKAT mener,

at der skal indbetales den skattemæssige værdi af ca. kr. 10 mio. + renter. I alt mellem kr. 2,5 og 3,5 mio. i betalbar skat.

Vurdering og næste skridt:

Såfremt Energi Viborg skal imødegå denne afgørelse, skal den føres ved domstolene.

Med henblik på at vurdere om det giver mening, har Energi Viborg gennem Deloitte spurgt Plesner som skatteadvokat ift. sagens potentiale. Svaret fra Plesner er vedlagt punktet på dagsordenen.

Umiddelbart er værdien af søgsmålet alene den betalbare skat + renter på kr. 2,5 til 3,5 mio., idet Viborg Varme Produktion A/S (Tidligere Energi Viborg Kraftvarme A/S) ikke har noget at bruge en evt. yderligere fradragsret til.

Såfremt Plesner skal føre sagen, herunder at der skal gennemføres syn og skøn, vil det forventeligt indebære yderligere kr. 1 mio.+ i sagsomkostninger.

SKAT vil holde fast i sine synspunkter, da sagen har været argumenteret frem og tilbage i årevis.

Indstilling:

Det er direktørens vurdering, at den mulige gevinst ved at vinde sagen ikke modsvarer procesrisikoen, herunder omkostninger til at føre sagen, hvorfor indstillingen lyder på at acceptere SKATs afgørelse.

Konsekvenser:

Den betalbare skat + renter vil, såfremt bestyrelsen følger indstillingen, blive indregnet i varmeprisen og dermed opkrævet hos forbrugerne. Det præcise beløb vil blive opgjort i forlængelse af, at Viborg Varme Produktion vælger ikke at føre sagen, hvorved SKATs afgørelse bliver endelig og hvorefter Energi Viborg vil udarbejde den endelige opgørelse.

Energi Viborg har før salget af aktierne i Energi Viborg Kraftvarme A/S til Viborg Varme a.m.b.a. været sambeskattet med Energi Viborg Kraftvarme A/S som datterselskab og fradraget er derfor taget på koncernniveau i Energi Viborg. Skattepligten ligger imidlertid i datterselskabet Energi Viborg Kraftvarme A/S (nu Viborg Varme Produktion A/S), hvorfor det fradragne beløb skal betales fra aktiviteten heri. Sagen har været ført af Energi Viborg dels i sin egenskab af tidligere moderselskab og dermed genstand for sambeskatningen. Samtidig har Energi Viborg frem til og med 31. december 2023 varetaget administrationen af Viborg Varme Produktion A/S iht. til den gældende administrationsaftale, som blev fastholdt i en overgangsperiode i forlængelse af Viborg Varme a.m.b.a.'s køb af aktierne.

Punkt 6: Varsling af ny varmeproduktionspris v/direktøren

VARIGHED:

10 min.

Varsling af ny varmeproduktionspris v/direktøren

Som led i opkrævning af meromkostninger for budgetåret 2023 er nedennævnte pris overfor Viborg Varme a.m.b.a for december beregnet.

I forbindelse med balancering af budget 2023, er der derfor beregnet et forventet regnskab 2023.

Der er hjemhentet nye energipriser pr. 7. nov. 2023 og beregnet nyt produktionsbudget. El-kedlen er indregnet fra medio november.

Desuden er der indregnet en forventet omkostning til udligning af skat overfor Energi Viborg A/S.

Energi Viborg Kraftvarme udgiftsførte i 2019 et beløb på 8.206.462 kr. som hidtil havde været bogført på projekt for fremtidig varmeproduktion, og som blev fradraget i skatteregnskabet i samme år.

Skat har sendt Energi Viborg en afgørelse på disse omkostninger, og altså ikke tilladt fradraget før vi får aktiveret et nyt varmeproduktionsanlæg der er relateret til rådgivervydelsen.

Konsekvensen er, at VVP bliver skattebetalende af de 8.206.462 kr., der var fratrukket som omkostninger. Det giver en skattebetaling på 1.805.422 kr. (22 %), som VVP skal af med.

Vedr. SKAT udestår nu ét forhold som vil få indflydelse på VVP's skatteregnskaber tilbage i tid. Det er skattesagen vedr. fradragsretten på de 65 mio. kr. i geotermiprojektet. Når der er en ENDELIG afgørelse på den sag, vil Energi Viborg kunne beregne konsekvens for sambeskatning, og sende en opgørelse til VVP.

Det både kan ende i enten en lavere eller en højere skattebetaling, alt efter om Landsskatteretten giver VVP fradrag for mere eller mindre end de ca. 33 mio. kr., EVK/VVP tidligere har brugt af fradraget i de nuværende beregninger.

Energi Viborg har derfor fremsendt opkrævning af de 1,8 mio. kr. til betaling af skat.

Denne er endnu ikke betalt.

Ud over de 1,8 mio. kr. er der i forventet regnskab afsat 3,2 mio. kr. til den afventende afgørelse fra Landsskatteretten.

Samlet set viser det forventede resultat, at for at balancere budget 2023, skal varmeprisen hæves til 1.720 kr/MWh, da der ellers vil blive oparbejdet en underdækning på ca. 51. mio. kr.

Den primære årsag til at forventningen til underdækningen er steget ca. 18 mio. kr. siden august i år, er forsinkelsen på idriftsættelse af El-kedlen, samt en mindre produktion fra varmepumpen.

Elkedlen var i august forventet i drift i september måned, men forventes nu i første drift i uge 46. Altså en forventning om mindre produktion på næsten 22.000 MWh.

Varmepumpen har været ude af drift pga. maling af gulv i hovedbygningen, samt ved forberedelse for tilslutning til elkedlen, hvor det har været nødvendigt at afbryde den store transformer. Dette har givet en mindre produktion på ca. 6.500 MWh.

Samlet betyder det at indkøb af el og brændsel er steget med ca. 11,6 mio. kr. siden forventningen i august og CO2 omkostninger er steget med 2,8 mio. kr.

Såfremt det endelige resultat for 2023 viser at underdækningen bliver større, vil VVP ikke kunne opkræve denne mer-underdækning hos ambal'et, da VVP kun må opkræve op til de 1.720 kr. Dermed vil VVP stadig kunne risikere en underdækning, der ville skulle beskattes året efter.

For at undgå dette, er det muligt at VVP anmelder en større varmepris end de 1.720 kr/MWh, således det alene bliver muligt at opkræve op til den realiserede underdækning.

BILAG:

Bilag 6.1 Varmepriberegning

Bilag 6.2 Varmepriberegning ver02.pdf (inkl. sikkerhed)

INDSTILLING:

at: Bestyrelsen drøfter varmeprisen og muligheden for at anmelde en større varmepris.

at: Bestyrelsen godkender anmeldelse af den reviderede varmeproduktionspris for december

		Forventet 2023 2023 aug 2023	Forventet Regnskab 2023 nov 2023	Difference
	Note	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
Omsætning				
Varmesalg	1	169.755	221.021	51.267
Elsalg	2	48.127	48.127	0
Andre indtægter	3	1.253	1.253	0
Over-/underdækning	4			
Omsætning i alt		219.135	270.402	51.267
Løn- og personaleomkostninger				
Løn- og personaleomkostninger	5	-7.083	-7.083	0
Løn- og personaleomkostninger i alt		-7.083	-7.083	0
Produktions- og distributionsomkostninger				
Brændsel/varmekøb	6	-210.833	-222.481	-11.648
Omkostninger CO2 kvoter	13	-13.738	-16.542	-2.803
Fast ejendom	7	-1.476	-1.476	0
Maskinanlæg	8	-6.424	-6.167	256
Transmissionsnet	9	0	0	0
Maskinpark	10	-118	-118	0
Produktions- og distributionsomkostninger i alt		-232.589	-246.784	-14.195
Salgs- og administrationsomkostninger				
Energiviborg A/S	11	-2.500	-2.500	0
Kontingenter og abonnementer		-249	-249	0
It omkostninger		-106	-106	0
Revision og juridisk bistand		-422	-422	0
Øvrige omkostninger	11	-218	-218	0
Adm. vedrørende lossepladsgasanlæg		51	51	0
Salgs- og administrationsomkostninger i alt		-3.444	-3.444	0
Resultat før afskrivninger		-23.980	13.091	37.072
Henlæggelser	12	0	0	0
Afskrivninger	12	-6.564	-6.564	0
Resultat af primær drift		-30.545	6.527	37.072
Lossepladsgasanlægget	17	0	0	0
Finansielle poster	18	-1.527	-1.527	0
Resultat før skat		-32.072	5.000	37.072
Skat, p.t. anslået	19	0	-5.000	-5.000
Resultat efter skat		-32.072	-0	32.072
Underdækning/ Overdækning primo		0	0	
Indbetalt ikke-indregningsberettigede omkostninger		0	0	
Årets resultat/indregnet		0	-0	
Overdækning ultimo	20	0	-0	
Pris pr. MWh pr. 1/1-2023		524	524	0
Pris pr. MWh pr. 1/12-2023			1.720	

		Forventet 2023 2023 aug 2023	Forventet Regnskab 2023 nov 2023	Difference
	Note	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
Omsætning				
Varmesalg	1	169.755	236.021	66.267
Elsalg	2	48.127	48.127	0
Andre indtægter	3	1.253	1.253	0
Over-/underdækning	4			
Omsætning i alt		219.135	285.402	66.267
Løn- og personaleomkostninger				
Løn- og personaleomkostninger	5	-7.083	-7.083	0
Løn- og personaleomkostninger i alt		-7.083	-7.083	0
Produktions- og distributionsomkostninger				
Brændsel/varmekøb	6	-210.833	-237.481	-26.648
Omkostninger CO2 kvoter	13	-13.738	-16.542	-2.803
Fast ejendom	7	-1.476	-1.476	0
Maskinanlæg	8	-6.424	-6.167	256
Transmissionsnet	9	0	0	0
Maskinpark	10	-118	-118	0
Produktions- og distributionsomkostninger i alt		-232.589	-261.784	-29.195
Salgs- og administrationsomkostninger				
Energi Viborg A/S	11	-2.500	-2.500	0
Kontingenter og abonnementer		-249	-249	0
It omkostninger		-106	-106	0
Revision og juridisk bistand		-422	-422	0
Øvrige omkostninger	11	-218	-218	0
Adm. vedrørende lossepladsgasanlæg		51	51	0
Salgs- og administrationsomkostninger i alt		-3.444	-3.444	0
Resultat før afskrivninger		-23.980	13.091	37.072
Henlæggelser	12	0	0	0
Afskrivninger	12	-6.564	-6.564	0
Resultat af primær drift		-30.545	6.527	37.072
Lossepladsgasanlægget	17	0	0	0
Finansielle poster	18	-1.527	-1.527	0
Resultat før skat		-32.072	5.000	37.072
Skat, p.t. anslået	19	0	-5.000	-5.000
Resultat efter skat		-32.072	0	32.072
Underdækning/ Overdækning primo		0	0	
Indbetalt ikke-indregningsberettigede omkostninger		0	0	
Årets resultat/indregnet		0	0	
Overdækning ultimo	20	0	0	
Pris pr. MWh pr. 1/1-2023		524	524	0
Pris pr. MWh pr. 1/12-2023			2.070	

Punkt 8: Status på øvrige produktionsanlæg v/direktøren

VARIGHED:

10 min.

Status på øvrige produktionsanlæg ved/Direktøren

City Værket/Søværket

Jørgen Sørensen arbejder hen imod for at få bygningen klar til den 1. december, således montering af procesudstyr kan påbegyndes.

Viborg Ingeniørerne er bedt om at gennemgå bygningen for at vurdere bygningen efter spunssætning.

Pga. koordinering med andre projekter, har projektet været nødt til at ændre lidt på tidsplanen for nogle af delleverancerne. Men det forventes stadig at det omkringliggende er monteret og testet inden selve VP procesanlægget.

Der pågår dialog med Elnet Midt omkring spændingsniveau for måleropsætning.

Energi Hub Foulum

Dialog med spildvarme-leverandører pågår, gennem koordinering af vores rådgiver Rambøll.

Der er udarbejdet skitser for det forventede bygningslayout, og der forberedes nu en skitse for hvordan bygning vil komme til at se ud, når projektet er fuldt implementeret med maksimal ydelse. Herefter kan der indledes dialog vedr. overtagelse af areal. Derudover analyseres på effekten ved anvendelsen af forskellige kølemidler, så vi kan inddrage dette i vores vurdering af anlægstype, placering m.m.

Brancherne Dansk Fjernvarme, Dansk Industri og Green Power Denmark arbejder alle for at få fjernet reglen om prisloft for overskudsvarme.

På trods af at der er udmeldt et prisloft på 110 kr/GJ (~ 400 kr/MWh - som er 18% højere end i år), så udgør prisloftets udformning en særdeles stor risiko for investeringer i udnyttelse af overskudsvarme.

Det er Dansk Fjernvarmes umiddelbare vurdering at reglen om prisloft på overskudsvarme helt bortfalder.

El kedel

Der har været en del udfordringer fra underleverandør, med at få leveret 10kV bryder til anlægget. Dels pga. forsinkelser i både Tyrkiet og Ungarn, og dels pga. misforståelser vedr. bryderens udformning ift. det forventede. Dette er nu udbedret og de sidste monteringsarbejder pågår pt.

Pt. mangler godkendelse fra Energinet for deltagelse i frekvensmarkedet, derfor lægges op til at der laves en delvis aflevering så vi kan anvende elkedlen i spotmarkedet.

Den første 720timers testperiode er derfor tilegnet spotmarkedets deltagelse, og der vil blive oprettet et simplere testregime til regulermarkedstest.

Der pågår forhandling/dialog om eventuelle tidsfristforlængelser iht. ABT18, således der kan varsles et eventuelt dagsbodskrav på næste byggemøde.

Indvielse forventes afholdt ultimo november - primo december.

Hald Ege

Bygning forberedes pt. til montering af pille-grav med den nødvendige hydraulik og kopelevator. Hvilket har betydet en mindre meromkostning.
Jørgen Sørensen er færdig med opførelsen af den nye hal, der skal anvendes til træpillekedlen.

BILAG:
Ingen

INDSTILLING:

at: Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

Punkt 9: Fastlæggelse af mødeplan for 2024 v/formanden

VARIGHED:
10 min.

Fastlæggelse af mødeplan for 2024 v/formanden:

Mødeplan 2024 fremlægges til godkendelse.

Når mødeplanen er godkendt udsendes kalenderinvitationer.

BILAG:
Bilag 9.1 - Årshjul for 2024 (Bemærk flere faneblade)

INDSTILLING:
at: Bestyrelsen godkender mødeplanen.

Viborg Varmes bestyrelses Årshjul

	Januar	Februar	Marts	April	Maj	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	December
Ordinære bestyrelsesmøder	X		X	X	X			X	X		X	
Forberedelse af Ordinær generalforsamling	Afdækning af behov for bestyrelseskompetencer og driftelse af emner til bestyrelsen		Behandling af evt. forslag fra medlemmerne samt anbefaling af bestyrelseskandidater på den ordinære generalforsamling	Udarbejdelse af skriftlig og mundtlig beretning, herunder redegørelse for godt bestyrelsesarbejde								
Forberedelse af Ordinær generalforsamling				Ordinær generalforsamling*								
Forberedelse af Ordinær generalforsamling												
Bestyrelses rammer					Drøftelse og godkendelse af forretningsorden							
Bestyrelses rammer					Introduktion til nye bestyrelsesmedlemmer							
Strategi, Budget og Årsrapport			Godkendelse af årsrapport		Strategiseminar**				Godkendelse af budget			
Øvrige aktiviteter			Forstå Fjernvarmes Regionalmøde							Dansk Fjernvarmes Årsmøde		Bestyrelses julefrokost

* Der afholdes konstituerende bestyrelsesmøde i forlængelse af den ordinære generalforsamling
 Evaluering af strategi, Input til budget, Evaluering af finansiering, indkøb og forsikring, Evaluering af risikostyring og intern kontrol, Evaluering af organisation & daglig ledelse herunder bestyrelses egne kompetencer

**

**

Viborg Varme Produktions bestyrelses Årshjul

	Januar	Februar	Marts	April	Maj	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	December
Ordinære bestyrelsesmøder	X		X		X				X		X	
Ordinær generalforsamling					Ordinær generalforsamling*							
Bestyrelses rammer					Drøftelse og godkendelse af forretningsorden							
Bestyrelses rammer					Introduktion til nye bestyrelsesmedlemmer							
Strategi og budget					Strategiseminar**				Godkendelse af budget			
Årsrapport			Godkendelse af årsrapport									
Øvrige aktiviteter												
Bemyndigelse												

* Der afholdes konstituerende bestyrelsesmøde i forlængelse af den ordinære generalforsamling
 Evaluering af strategi, Input til budget, Evaluering af finansiering, indkøb og forsikring, Evaluering af risikostyring og intern kontrol, Evaluering af organisation & daglig ledelse herunder bestyrelses egne kompetencer

**

**

Viborg Varme a.m.b.a.'s Bestyrelses mødeplan 2024

Dato	Mødetidspunkt	Mødetitel
22-01-2024	16.00-18.00	Ordinært bestyrelsesmøde
04-02-2024	10.00-12.30	Varmens Dag
25-03-2024	16.00-18.00	Ordinært bestyrelsesmøde
22-04-2024	16.00-17.00	Ordinært bestyrelsesmøde (Forb. GF) Teams møde
25-04-2024	18.00-19.00	Formøde ordinær generalforsamling
25-04-2024	19.00-21.00	Ordinær generalforsamling
27-05-2024	15.30-16.00	Ordinær generalforsamling i VVP
27-05-2024	16.00-18.00	Ordinært bestyrelsesmøde
10-06-2024	14.00-18.00	Strategiseminar
26-08-2024	16.00-18.00	Ordinært bestyrelsesmøde
23-09-2024	16.00-18.00	Ordinært bestyrelsesmøde
21-11-2024	16.30-18.30	Ordinært bestyrelsesmøde
21-11-2024	19.00-22.00	Bestyrelsens julefrokost

Viborg Varme Produktion A/S's Bestyrelses mødeplan 2024

Dato	Mødetidspunkt	Mødetitel
22-01-2024	14.00-15.30	Ordinært bestyrelsesmøde
04-02-2024	10.00-12.30	Varmens Dag
25-03-2024	14.00-15.30	Ordinært bestyrelsesmøde
27-05-2024	14.00-15.30	Ordinært bestyrelsesmøde
27-05-2024	15.30-16.00	Ordinær generalforsamling
10-06-2024	14.00-18.00	Strategiseminar
23-09-2024	14.00-15.30	Ordinært bestyrelsesmøde
21-11-2024	14.30-16.00	Ordinært bestyrelsesmøde
21-11-2024	19.00-22.00	Bestyrelsens julefrokost

Punkt 10: Evt. v/formanden

VARIGHED:

5 min.

Eventuelt v/formanden:

Intet.

BILAG:

Intet

INDSTILLING:

Intet

Punkt 11: Underskriftsbilag

Underskriftsbilag:

Referatet af mødet underskrives digitalt ved at samtlige bestyrelsesmedlemmer godkender referatet på First Agenda i forlængelse af at det frigives.

Når alle bestyrelsesmedlemmer har godkendt referatet, lægges det ud på Viborg Varme a.m.b.a.'s hjemmeside med tilhørende bilag.

UNDERSKRIFTSBERETTIGEDE:

Kristian Brøns Nielsen (Formand)

Ole Anders Petersen (Næstformand)

Michael Petersen

Johannes Stensgaard

Henrik Lund